关于转发《关于开展广东省团课精品课程征集工作的通知》的通知

各县（市、区）团委、嘉应学院团委、梅州高新区团工委、市直各系统团委、省属驻梅、市直有关单位团委：

现将团省委《关于开展广东省团课精品课程征集工作的通知》（团粤办发〔2014〕79号）转发给你们，各级团组织要根据当地特点和优势，严格按照课程的征集范围、内容、体例及授权等要求报送精品视频。报送视频时长应在180分钟以内，分主题切割后每小节时长不超过15分钟，同时，视频未征得授课人及制作人（主讲人）同意不得上报。各单位应严格把关，并于9月8日前将精品课程（需刻录成光盘）、精品课程统计表报送团市委组织部。

联系人：丘嘉勋       联系电话：2267111

邮箱：317907410@qq.com
地址：梅州市梅江区机关路5号梅州团市委组织部

附件：1.精品课程统计表

      2.关于开展广东省团课精品课程征集工作的通知
共青团梅州市委员会

                             2014年7月28日
附件1：
精品课程统计表

单位（盖章）：

	序号
	课题名称
	时长

（分钟）
	授课人简要情况

（300字以内）
	内容简介

（300字以内）

	1

	2

	…

填表人：                       联系电话：

注：1.请电子版发邮箱317907410@qq.com；2.表格空格可根据上报数量增加。
附件2

团粤办发〔2014〕79号

关于开展广东省团课精品课程征集工作的通知
各地级以上市并顺德区团委，省直团工委，省金融团工委，省直有关单位团委，各高等学校团委，有关直属单位：

为逐步建立科学、丰富的团课课程体系，切实增强团干、团员青年培训的针对性和实效性，现决定在全省广泛开展团课精品课程征集工作。有关事项通知如下：

　　一、精品课程征集

（一）征集范围

1.近年来在团干、团员青年教育培训工作中形成的视频教学资源；反映各地、各部门、各领域在新时期团组织建设的现状、思路的专题讲座。

2.近年在干部教育培训主体班次和干部选学中的精品课程，包括团务工作、理论教育、团员意识教育、知识教育等各个方面。各级团校和团委理论研究部门要组织推选出在干部教育培训工作中学员反应好、综合测评高的培训课程或整体效果好的培训专题，并制作成视频课件。

3.各级团校和各级团委理论研究部门发挥自身科研、学科和人才优势，制作的专业性视频课件。有开发能力的单位结合本行业和部门特点研发的符合团干、团员青年学习需求的精品课程视频课件，以及本系统各级团干、团员青年学习培训业务知识的主干课程。

（二）精品课程内容要求

1.要充分发挥本地本行业的特点和优势，综合经济社会发展需要、团干岗位要求搞好课件选题，确保选题内容的前瞻性、科学性和实用性。

2.各级团校和各级团委理论研究部门要加强对重大理论和重大现实问题的研究，及时将各级团组织创新成果、实践经验、典型案例转化为课程内容。

3.课件要内容真实，主题鲜明，节奏明快，通俗易懂，无基本观点和科学性方面的错误。可结合广东经济社会发展的新形势、新需要，有针对性地选择新知识、新技能、新信息，能够有效地帮助团干、团员青年更新知识、提高能力。

（三）体例及授权要求

1.精品课程一般应制作成视频课件，形式鼓励创新，运用动漫、FLSASH等各种制作手法，力求达到形式活泼，形象生动，有较强的可视性。

2.视频课件时长一般为180分钟以内，并把课件切割为分主题的小节，每小节时长不超过15分钟。视频格式可通过常用媒体播放器播放。综合性、专题性课程可包括多个课程组合。

3.各单位申报的精品课程视频、教学课件应征得授课人及制作人（主讲人）同意，并拥有相应知识产权和所有权。原则上不得有其他商业标识。

二、评选及使用

1.团省委将组织力量对各地各单位报送的精品课程进行遴选和评定。

2.优秀作品入选“广东共青团网络学院”教育资源，供全省团干、青年学习使用，并向省委组织部、省委党校推荐。

三、有关要求

1.各地市、各单位要高度重视，精心组织，积极按时完成精品课程提供工作，努力为全省干部教育培训提供优质资源。可广泛征集或点题征集，可制定单位或明确专人撰写、制作，按照“高标准、高质量、上水平、创精品”的要求，突出具有广东特色、符合时代要求的原则，设计理论观点要与党的路线方针政策和中央、省委最新精神相一致，严把质量关。作者文责自负，团省委可对精品课程进行修改、编辑。

2.所提供课程，必须符合国家有关知识产权、著作权等相关法律法规，申报单位（作者）为相应素材资源的开发主体，拥有相应知识产权和所有权，均应保证不侵犯其他任何第三人的知识产权或商业秘密，也不得损害有关当事人或涉及当事人的正当权益。并视为申报单位（作者）同意主办方使用其作品，并以文字、音频和视频方式用于网站上学习或将其出版公开发行，不就知识产权问题向主办方主张其他任何权利。

3.各地市报送精品课程不少于3个，多报不限，各单位结合自身实际情况报送。

4.各地各单位请在9月19日前将精品课程以光盘形式报送团省委组织部。有关图片、影像资料、媒体报道复印件等可同时交换或发送。

附：广东共青团网络学院精品课程申报表

联系人：卢臻臻

电话：020-87185629

电子信箱：840807112@qq.com

    通信地址：广州越秀区寺贝通津1号大院团省委组织部

    邮    编：510080

共青团广东省委员会办公室

2014年7月25日

附件

广东共青团网络学院精品课程统计表

单位（盖章）：

	序号
	课题名称
	时长

（分钟）
	授课人简要情况

（300字以内）
	内容简介

（300字以内）

填表人：                       联系电话：

注：1.请电子版发邮箱840807112@qq.com；2.表格空格可根据上报数量增加。
	共青团广东省委员会办公室
	2014年7月25日印发

	（共印5份）